A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 01/07/2024, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 115/2014 (046349/2024-06)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de CONCESSIONÁRIA
ROTA DAS BANDEIRAS S/A para CONTORNO PERIMIETRAL DE ITATIBA
(SPI 081/360), localizado no município de ITATIBA/SP.

Processo nº 165/2024 (045690/2024-62)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de CCSH
ADMINISTRAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS LTDA para CACAU PARQUE,
localizado no município de ITU/SP.

Processo nº 146/2012 (051749/2023-34)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de USINA
VERTENTE LTDA para USINA VERTENTE LTDA, localizada no município de
GUARACI/SP.